
 

 

 

ПРИКАЗ 

от    29.06.2010 г.                                                                                       № 279 

 

Об организации первичной и реанимационной  

помощи новорожденным детям в Костромской области 

 

В соответствии с информационным письмом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации (далее – 

Минздравсоцразвития России) от 21.04.2010 г. №15-4/10/2-3204 и с целью 

улучшения качества оказания первичной и реанимационной помощи 

новорожденным детям в Костромской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Комитету по здравоохранению и фармации администрации г. 

Костромы (О.Е. Баранова), ГУЗ «Костромская областная больница» (Ю.Ю. 

Зинчук) и главным врачам лечебно-профилактических учреждений Костромской 

области:  

1) внедрить в работу лечебно-профилактических учреждений, 

оказывающих медицинскую помощь новорожденным детям методическое письмо 

«Первичная и реанимационная помощь новорожденным детям», утвержденное 

заместителем Министра Минздравсоцразвития России В.И.Скворцовой от 

21.04.2010 г. № 15-4/10/2-3204; 

2) организовать и провести учебу в течение июля 2010 года с врачами 

неонатологами, акушерами-гинекологами, анестезиологами-реаниматологами, 

акушерками, медицинскими сестрами отделения новорожденных, фельдшерами и 

врачами бригад «Скорой медицинской помощи» с последующей сдачей зачета с 

записью в протоколе; 

3) предоставить в срок до 10 августа 2010 г. информацию о проделанной 

работе в отдел организации медицинской помощи детям и службы 

родовспоможения департамента здравоохранения Костромской области. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

внештатного специалиста по неонатологии Костромской области департамента 

здравоохранения Е.Н.Хрусталеву и начальника отдела развития медицинской 

помощи детям и службы родовспоможения департамента здравоохранения 

Костромской области Э.П. Куксаса. 

  

Директор департамента                                                                          А.И.Рослов 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

правовой и кадровой работы  

департамента здравоохранения области                                       Н.А.Гаевая 

 

 

Заместитель директора департамента 

здравоохранения области                                                               В.С.Троицкая 

 

 

И.о. начальника отдела развития 

медицинской помощи детям 

и службы родовспоможения                                                             

департамента здравоохранения области                                       Э.П.Куксас 

 

 

Исполнитель: 

Главный внештатный  

специалист-эксперт по неонатологии 

департамента здравоохранения области                                       Е.Н.Хрусталева 

 

 
Разослать: председателю комитета по здравоохранению и фармации администрации г. 

Костромы О.Е. Барановой, главным врачам ГУЗ «Костромская областная больница» Ю.Ю. 

Зинчуку и муниципальных учреждений здравоохранения Костромской области, ГУЗ «МИАЦ» 1 

экземпляр, электронная почта. 

 


